Câmara Municipal de Guaíba
Estado do Rio Grande do Sul

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

OFÍCIO nº 150/2023

14 de Dezembro de 2023.

À
Secretaria de Turismo e Cultura

Assunto: PLL 115/2023 - “Denomina o Pier localizado na orla do Município de Guaíba
como “Pier Renato Lacerda Isquierdo”.

Senhor Secretário de Turismo e Cultura IVO SCHERGL JR.,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos informar ao Senhor Secretário de Turismo
e Cultura IVO SCHERGL JR. que, após a análise feita pelos membros desta Comissão,
seus membros possuem interesse em que a Secretaria possa colaborar na elaboração e
divulgação da votação para escolha de nome do Píer. A Comissão acredita ser conveniente
esta soma de esforços entre os Poderes Executivo e Legislativo. Sendo assim, autorizamos
a Secretaria de Turismo e Cultura a realizar a divulgação e recebimento das sugestões de
nomes para o Píer, os quais devem posteriormente ser encaminhados a esta Comissão para
análise dos critérios estabelecidos no edital e conferência da documentação. Após esta
conferência, devolveremos à SETUDEC a seleção dos nomes deferidos, para que seja
feito o processo de votação.

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________
RODRIGO BRAGA

ASSESSOR DAS COMISSÕES

P
LL

 1
15

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 C

ar
la

 V
ar

ga
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

78
71

75
D

80
B

B
64

D
B

C
03

29
0E

F
F

8D
88

25
8F

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

53
12